
 

 

Zápis z jednání 
Finančního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 10/2013 

konaného dne 17. 12. 2013 
 
Přítomni: 

1. Rudolf Chloupek 6. Milan Plodík 

2. Jiří Kvasnička 7. Vladimír Bartes 

3. Jiří Zvolánek 8. Miroslav Houška 

4. Jaroslav Soukup 9. Jiří Blažek 

5. Zdeněk Dobrý (předseda) 10. Anna Krištofová (tajemnice) 

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Ota Benc (místopředseda) 3. František Bradáč 

2. Tomáš Dufek 4. Lukáš Vlček 

 
Hosté: 

1. Vladimír Novotný (náměstek hejtmana) 

2. Eva Janoušková (ředitelka Sekce ekonomiky a podpory) 

3. Jaroslava Kopecká (OE) 

 
Návrh programu: 
 

1. Zahájení, schválení programu, kontrola úkolů; 

2. Ústní aktuální informace na úseku financí a rozpočtového hospodaření kraje; 

3. Diskuze a různé; 

4. Závěr. 

 
 
1. Zahájení, schválení programu, kontrola úkolů 
Zdeněk Dobrý, předseda Finančního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina, přivítal přítomné  
a hosty a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že je výbor usnášeníschopný.  
Přednesl návrh programu jednání, který byl 9 hlasy schválen. K zápisu z minulého jednání 
nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
 
2. Ústní aktuální informace na úseku financí a rozpočtového hospodaření kraje 
Vývoj daňových příjmů rozpočtu kraje v období leden až prosinec 2013 
Anna Krištofová informovala o vývoji daňových příjmů za měsíc leden až prosinec 2013. Ve 
sledovaném období by alikvotní plnění daňových příjmů mělo činit 100 %, tj. 3 239 800 tis. Kč, 
ve skutečnosti je plnění daňových příjmů o 285 mil. Kč vyšší. Skutečné plnění daňových příjmů 
za sledované období je o téměř 100 mil. Kč vyšší než za stejné období roku 2012. 
Rozpočet daňových příjmů byl naplněn. Rozdělení přebytku na dopravní stavby D2, nemocnice 
a Fond Vysočiny. 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 84018/2013 
 

Číslo stránky 2 

Přehled rozpočtových opatření schválených Radou Kraje Vysočina a Zastupitelstvem Kraje 
Vysočina v roce 2013  
Anna Krištofová uvedla, že byly přijaty dotace od ministerstev na léky, TBC, výkupy pozemků 
pod komunikacemi, přímé výdaje na vzdělávání a dotace ministerstva zdravotnictví na projekty. 
Rada kraje schválila na svém zasedání dne 17. 12. 2013 rozdělení finančních prostředků 
z menší rezervy péče o lidské zdroje a majetek kraje. 
Anna Krištofová dále pohovořila o hospodaření a rozpočtu roku 2013 (hrazení faktur, hrazení 
evropských projektů a přednostní financování z kontokorentu). 
 
Zdeněk Dobrý sdělil, že zastupitelstvo kraje schválilo na svém zasedání dne 10. 12. 2013 
Rozpočet Kraje Vysočina na rok 2014. 
 
Následně členové výboru diskutovali o hospodaření nemocnic (závazky, pohledávky  
a prodlužující se doba doúčtování). 
 
Usnesení 056/10/2013/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
bere na vědomí 
Ústní aktuální informace na úseku financí a rozpočtového hospodaření kraje. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
7. Diskuse a různé 
V následné diskusi členové výboru diskutovali o Zásadách kontrolní činnosti výborů, které přijalo 
zastupitelstvo kraje na svém zasedání dne 10. 12. 2013. 
Bylo domluveno zasílání termínů zasedání do kalendářů členů výboru. 
 
 
Termín příštího zasedání byl stanoven na úterý 21. ledna 2013, od 15.00 hodin. 
 
 
8. Závěr 
Předseda poděkoval přítomným za aktivní účast a ukončil jednání. 
 
 
 
PhDr. Zdeněk Dobrý 
předseda Finančního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
 

Ing. Anna Krištofová 

tajemnice Finančního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 

Zpracovala a zapsala Lenka Matysová dne 18. 12. 2013.  


